
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL RESPONSABILE AREA 
TERRITORIALE

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Katia Gastaldi F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  296
del  23 agosto 2024 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA TERRITORIALE

OGGETTO: Servizio  per  la  gestione  del  Centro  per  la  famiglia.  Proroga  tecnica  sino  al 
31/03/2025. CIG 8699690B4A.

 
IL RESPONSABILE AREA TERRITORIALE

Premesso che:
• con  determinazione  n.  289  del  06  settembre  2021  si  è  provveduto  all’aggiudicazione 

definitiva del servizio in oggetto in favore della cooperativa sociale P.G. Frassati onlus;
• il capitolato d’appalto all’art. 2 prevedeva che “E’ facoltà del C.I.S.S.A. ai sensi dell’art.  

106 comma 11 del D.lgs. 50/2016, nelle more dell’espletamento di nuova procedura aperta  
di  aggiudicazione,  richiedere  la  proroga,  alle  medesime  condizioni  di  cui  al  contratto  
principale,  per il  periodo necessario per la  conclusione  del  procedimento di  scelta  del  
nuovo  contraente  e  compatibile,  vista  la  specificità  del  servizio,  a  permettere  il  buon  
funzionamento dello stesso. ”

Considerato che :
• in  ottemperanza  a  quanto  previsto  dal  contratto  l’Ente  procedeva  a  richiedere  alla 

Cooperativa Sociale P.G. Frassati Onlus la disponibilità al rinnovo del predetto contratto alle 
medesime condizioni per ulteriori tre anni (ns. prot. 5997 del 31/05/2024);

• con comunicazione del 03/06/2024 (ns. prot. n. 6010) la Cooperativa Sociale P.G. Frassati 
Onlus  comunicava  l’impossibilità  a  proseguire  la  gestione  del  serivzio  alle  medesime 
condizioni economiche a seguito dell'adeguamento del CCNL.

Vista la necessità di procedere alla predisposizione della documentazione necessaria per indire una 
nuova gara d’appalto si rende necessario procedere alla proroga tecnica del presente servizio per 
garantire la continuità del predetto.



Tenuto  conto  che  la  proroga  dell’appalto  alle  medesime  condizioni,  per  i  servizi  da  garantire 
determina un impegno di spesa per complessivi € 43.086,58 iva esclusa (da imputare agli anni 2024 
e  2025)  al  cap  82/109  denominato  “Progetto  sostegno  famiglie  problematiche  -  prestazioni  di 
servizi”.

Vista la determinazione del Direttore n. 191 del 31/05/2024 con la quale è stato assegnato alla 
sottoscritta l'incarico di posizione organizzativa nell'ambito dell'Area Territoriale dal 01/07/2024 al 
31/12/2025.

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 25 del 22/12/2023 con cui è stato approvato il  
Bilancio di previsione 2024/2026 e smi.

Visto lo Statuto del Consorzio;
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 – Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;
Visto il D.lgs 118 del 23/6/2011

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale de presente dispositivo.

Di prorogare l’appalto per la gestione del Centro per la famiglia CIG  8699690B4A in favore della 
Cooperativa Sociale P.G. Frassati scs onlus - P.IVA 02165980018 C.F. 02165980018.

Di integrare al cap. 82/109 l'impegno 2024/3/0 di € 22.011,63. Iva esclusa (€ 23.112,22 Iva 5% 
inclusa).

Di registrare al cap. 82/109 esercizio ed esigibilità 2025 € 21.074,95 Iva esclusa (€ 22.128,70 Iva 
5% inclusa).

Di  disporre  che  il  presente  provvedimento  di  proroga  venga  comunicato  a  mezzo  pec  alla 
Cooperativa citata, dandone avviso sul sito internet dell’Ente.

Pianezza 29/08/2024
RESPONSABILE AREA 

TERRITORIALE
F.to Dott.ssa Katia Gastaldi

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Pianezza 23/08/2024

RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to Dott. Marco Battaglia

ESTENSORE: SITO VILMA

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO

82 109 47 2025



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  17 settembre 2024

IL SEGRETARIO 
F.to dott. MORRA Paolo Oreste


	Determina n. 296
	del 23 agosto 2024

